ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Юсьвинского сельского поселения
Пермского края

    13.03.2017                                                                                             №26

В соответствии со  статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Юсьвинского сельского поселения Юсьвинского муниципального района Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации  о среднемесячной  заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Юсьвинского сельского поселения, и предоставления  указанными лицами данной информации.
2. Ознакомить с настоящим постановлением руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений Юсьвинского сельского поселения  под роспись и обеспечить  реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком.
3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального  опубликования.
4. Контроль  за исполнение настоящего  Постановления  оставляю за собой.

Глава поселения –
глава администрации                                                     М.С .Гордеев
[bookmark: Par21]

Приложение
к постановлению администрации
Юсьвинского сельского поселения
от 13.03.2017 №26
[bookmark: Par27]
Порядок
[bookmark: Par30]размещения информации  о  среднемесячной  заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Юсьвинского сельского поселения, и предоставления  указанными лицами данной информации
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой  за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Юсьвинского сельского поселения (далее – Порядок) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Юсьвинского сельского поселения  http://jusva.permarea.ru (далее - официальный сайт).
Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может по решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах учреждений.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Руководители муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация поселения, обеспечивают предоставление в администрацию Юсьвинского сельского поселения информации, указанной в пункте 1 Порядка, до 10 мая года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Размещение на официальном сайте Юсьвинского сельского поселения  сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений обеспечивается кадровой службой  администрации  поселения.

                                                                                Приложение к Порядку

	№№
	Наименование учреждения
	Должность
	Ф.И.О.
	Средняя заработная плата, в руб.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]